COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO
PÚBLICO

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)

REQUERIMENTO N.º              , DE 2007
(Do Sr. Deputado Paulinho da Força)

Solicita realização de Audiência Pública, no âmbito

desta Comissão de Trabalho, de Administração e

Serviço Público, para debater questões sobre a Mão-

de-Obra Terceirizada.

Senhor Presidente,

Venho requerer a Vossa Excelência uma audiência pública

sobre a Mão-de-obra Terceirizada. Convidados: Representante da FORÇA

SINDICAL, Representante da CUT, Presidente da Câmara Brasileira da Industria

da Construção – CBIC Dr. Paulo Safady Simão e o Presidente do Sindicato da

Construção – SINDUSCON/SP Dr. João Claudio Robusti.

JUSTIFICATIVA

A Audiência Pública se faz necessária em virtude da atuais

níveis de contrações informais de trabalhadores, em detrimento de seus direitos

trabalhistas.

Sala da Comissão,       em de março de 2007.

____________________________________________
Paulinho da Força

Deputado Federal – PDT/SP